
 

 

UCHWAŁA NR XX/202/20 

RADY GMINY KRUPSKI MŁYN 

z dnia 23 października 2020 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Krupski Młyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 4 ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r. Nr 1439), po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bytomiu, Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjąć Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Krupski Młyn, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XV/110/16 Rady Gminy Krupski Młyn z dnia 29 lutego 2016 r. w sprawie 

wprowadzenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Krupski Młyn oraz uchwała  

Nr XV/132/20 Rady Gminy Krupski Młyn z dnia 25 lutego 2020 r. w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Krupski Młyn. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krupski Młyn. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

1 stycznia 2021 r. 

  

 
Wiceprewodniczący Rady Gminy 

 

 

Herbert Panchyrz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 30 października 2020 r.

Poz. 7571



Załącznik do uchwały Nr XX/202/20 

Rady Gminy Krupski Młyn 

z dnia 23 października 2020 r. 

 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 

NA TERENIE GMINY KRUPSKI MŁYN 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. W celu utrzymania czystości i porządku na nieruchomościach położonych na obszarze gminy Krupski 

Młyn, jak również dla zapewnienia ochrony jej terenów i środowiska naturalnego przed zanieczyszczeniem 

odpadami komunalnymi wprowadza się do stosowania niniejszy Regulamin. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Krupski Młyn, 

2) Regulaminie – należy przez to rozumieć Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Krupski Młyn, 

3) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1439), 

4) właścicielu nieruchomości – rozumie się przez to właściciela nieruchomości, o którym mowa                           

w art. 2 ust. 1 pkt. 4 ustawy, 

5) nieruchomości – rozumie się przez to nieruchomość, o której mowa w art. 46 ustawy z dnia 23 kwietnia 

1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. z 2019 r. poz. 1145 ze zm.), 

6) odpadach komunalnych – rozumie się przez to odpady, o których mowa w art. 3 ust. 1 pkt 7 ustawy                  

z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2020 r. poz. 797 ze zm.), 

7) bioodpadach – rozumie się przez to odpady, o których mowa w art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 

2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2020 r. poz. 797 ze zm.), 

8) odpadach budowlanych i rozbiórkowych – rozumie się przez to frakcje odpadów pochodzących 

z remontów i innych robót budowlanych, na wykonanie których nie jest wymagane uzyskanie pozwolenia 

na budowę lub rozbiórkę, a także na wykonanie których nie jest wymagane zgłoszenie do administracji 

architektoniczno-budowlanej, przewidziane w ustawie z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. 

z 2020 r. poz. 1333), 

9) zwierzętach domowych – rozumie się przez to zwierzęta, o których mowa w art. 4 ust. 17 ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 638), 

10) zwierzętach gospodarskich – rozumie się przez to zwierzęta, o których mowa w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 

29 czerwca 2007 r. o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich (t.j. Dz. U. z 2017 r. 

poz. 2132), 

11) zużytych bateriach i akumulatorach - rozumie się przez to baterie i akumulatory, o których mowa 

w art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2009 r. o bateriach i akumulatorach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 521 

ze zm.), 

12) zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym – rozumie się przez to sprzęt, o którym mowa 

w art. 4 pkt 13 ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1895 ze zm.). 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7571



Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkt selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych, wymagania w zakresie kompostowania bioodpadów 

stanowiących odpady komunalne, uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części 

nieruchomości służących do użytku publicznego oraz mycia i naprawy pojazdów samochodowych 

poza myjniami i warsztatami naprawczymi 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek selektywnego zbierania następujących frakcji odpadów 

komunalnych:      

1) papieru, 

2) metali, 

3) tworzyw sztucznych, 

4) odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, 

5) szkła, 

6) bioodpadów, jeżeli nie są kompostowane w kompostowniku przydomowym, 

7) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

8) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

9) zużytych opon, 

10) odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 

11) przeterminowanych leków i chemikaliów, 

12) odpadów niebezpiecznych, 

13) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

14) zużytych baterii i akumulatorów, 

15) odpadów tekstyliów i odzieży. 

2. Pozostałości powstałe po segregowaniu odpadów komunalnych wymienionych w ust.1 należy zbierać 

jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

3. Odpady komunalne należy gromadzić jedynie w wyznaczonych do tego celu miejscach, a odpady 

wskazane w pkt. 1 - 6 w odpowiednich pojemnikach lub workach, w sposób uniemożliwiający mieszanie się 

poszczególnych frakcji między sobą, za wyjątkiem frakcji odpadów wskazanych w ust. 1 pkt. 2, 3 i 4, które 

należy zbierać łącznie. 

4. W przypadku wyjątkowego i krótkotrwałego zwiększenia ilości niesegregowanych (zmieszanych) 

odpadów komunalnych, dozwolone jest ich gromadzenie we własnych, szczelnych workach z tworzywa 

sztucznego, odpornych na rozerwanie i przekazanie ich do odbioru w najbliższym terminie zbiórki. 

5. Odbieranie zebranych odpadów komunalnych wymienionych w ust. 1 pkt. 1-9 oraz niesegregowanych 

(zmieszanych) odpadów komunalnych, sprzed posesji, winno być realizowane przez  podmiot odbierający 

odpady komunalne na terenie gminy, w sposób gwarantujący nie mieszanie poszczególnych frakcji,  

za wyjątkiem wskazanym w ust. 3. 

§ 4. Odpady wymienione w § 3 ust. 1 zbierane w punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 

należy zbierać w sposób gwarantujący ich nie mieszanie z innymi odpadami. 

§ 5. 1. Powstające na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

bioodpady w miarę możliwości winny być kompostowane w przydomowych kompostownikach.  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7571



2. Ustala się, iż kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne winno być prowadzone  

w zakupionym lub samodzielnie wykonanym urządzeniu zapewniającym tlenowy rozkład zgromadzonych 

w nim  substancji organicznych i powstanie kompostu. 

3. Zwalnia się właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi                            

w całości z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na bioodpady w przypadku zadeklarowania 

kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, 

spełniającym wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne, określone 

w ust. 2. 

4. Prowadzenie na terenie nieruchomości jednorodzinnej kompostowania bioodpadów w przydomowym  

kompostowniku spełnia wymóg selektywnego zbierania bioodpadów. 

§ 6. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 

z części nieruchomości służących do użytku publicznego poprzez ich odgarnięcie, zamiecenie lub usunięcie 

w taki sposób, aby umożliwić swobodne i bezpieczne poruszanie się pieszych i pojazdów, a także nie utrudniać 

wsiadania i wysiadania uczestnikom ruchu. 

§ 7. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie za zgodą właściciela 

terenu, na utwardzonej, szczelnej nawierzchni pod warunkiem, że powstające ścieki odprowadzane będą do 

kanalizacji sanitarnej lub do zbiornika bezodpływowego, z którego usuwane będą zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. 

§ 8. Zezwala się na dokonywanie naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi 

wyłącznie za zgodą właściciela nieruchomości, pod warunkiem, że naprawa nie będzie powodować 

zanieczyszczenia gruntu, a powstające odpady zostaną usunięte przez dokonującego naprawę zgodnie 

z zasadami określonymi w ustawie o odpadach. 

Rozdział 3. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego 

oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 9. 1. Na terenie Gminy do zbierania odpadów komunalnych stosuje się następujące rodzaje pojemników 

lub worków: 

1) pojemniki na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne o minimalnej pojemności 0,12 m3,          

w kolorze czarnym, antracytowym lub srebrnym.  

2) worki polietylenowe PE-HD przeznaczone do selektywnej zbiórki frakcji: papieru, tworzyw sztucznych, 

metali, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, szkła, bioodpadów o minimalnej pojemności  

0,10 m3, odpowiadające rodzajowi gromadzonego odpadu w następującej kolorystyce:   

a) papier – worek niebieski, oznaczony napisem „Papier”, 

b) szkło – worek zielony, oznaczony napisem „Szkło”, 

c) metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe – worek żółty, oznaczony napisem 

„Metale i tworzywa sztuczne”, 

d) bioodpady – worek brązowy, oznaczony napisem „Bio” – z przeznaczeniem na bioodpady. 

3) pojemniki przeznaczone do selektywnej zbiórki: papieru, tworzyw sztucznych, metali, odpadów 

opakowaniowych wielomateriałowych, szkła, bioodpadów o minimalnej pojemności 0,12 m3, 

odpowiadające rodzajowi gromadzonego odpadu, w następującej kolorystyce:  

a) papier – pojemnik niebieski, oznaczony napisem „Papier” , 

b) szkło – pojemnik zielony, oznaczony napisem „Szkło”, 

c) metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe – pojemnik żółty, oznaczony 

napisem „Metale i tworzywa sztuczne”, 

d) bioodpady – pojemnik brązowy, oznaczony napisem „Bio” – z przeznaczeniem na bioodpady. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7571



4) kontenery o minimalnej pojemności 3,5 m3 lub worki typu big-bag o minimalnej pojemności 0,5 m3  

na odpady budowlane i rozbiórkowe, 

5) kontenery o minimalnej pojemności 3,5 m3 na meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

6) kosze uliczne o minimalnej pojemności 0,02 m3, 

7) kosze na potrzeby miejsc publicznych (niebędących koszami ulicznymi) o pojemności co najmniej 0,02 m3. 

2. Ustala się następujący rodzaj i minimalną pojemność pojemników na niesegregowane (zmieszane) 

odpady komunalne ustaloną przy uwzględnieniu średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych                                      

w gospodarstwach domowych i w innych źródłach: 

1) dla nieruchomości, na której zamieszkują od 1 do 5 osób - 120 l, 

2) dla nieruchomości, na której zamieszkuje od 6 do 10 osób - 240 l, 

3) dla nieruchomości, na której zamieszkuje od 11 do 15 osób - 360 l, 

4) dla nieruchomości, na której zamieszkuje od 16 do 20 osób – 480 l, 

5) dla nieruchomości, na której zamieszkuje od 21 do 25 osób – 1100 l, przyjmując na każde następne 15 osób 

pojemnik o pojemności 1100 l, 

6) dla szkół wszelkiego typu - 5 l na każdego ucznia i pracownika, lecz nie mniej niż jeden pojemnik  

o pojemności 240 l 

7) dla przedszkoli – 5 l na każde dziecko i pracownika, lecz nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności 240 l 

8) dla lokali handlowych – nie mniej jak jeden pojemnik o pojemności 120 l, 

9) dla lokali gastronomicznych – 10 l na jedno miejsce konsumpcyjne, lecz nie mniej niż jeden pojemnik 

o pojemności 120 l, 

10) dla zakładów usługowych i produkcyjnych – nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności                            

120 l, 

11) dla hoteli - nie mniej jak jeden pojemnik o pojemności 120 l, 

12) dla pozostałych budynków użyteczności publicznej poza wymienionymi w pkt. 6-11 na każdego 

pracownika minimalna pojemność 5 l, lecz nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności 120 l, 

13) dla cmentarzy – co najmniej jeden pojemnik o pojemności 1100 l, 

14) dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub dla innej nieruchomości wykorzystywanej 

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe – nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności 120 l, 

15) dla placów targowych – nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności 240 l. 

3. Odpady komunalne zbierane w sposób selektywny należy gromadzić w następujący sposób: 

1) w nieruchomościach zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi – do worków                         

o pojemności minimalnej i przeznaczeniu wskazanym w ust. 1 pkt 2, 

2) w nieruchomościach zabudowanych budynkami mieszkalnymi wielolokalowymi – do pojemników            

o pojemności minimalnej i przeznaczeniu wskazanym w ust.1 pkt 3, 

3) w nieruchomościach, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne – do worków 

lub do pojemników, o pojemności minimalnej i przeznaczeniu wskazanym odpowiednio                               

w ust. 1 pkt 2 oraz w ust. 1 pkt 3. 

4. Lokale, w których prowadzona jest działalność handlowa, usługowa lub gastronomiczna należy 

dodatkowo wyposażyć  w co najmniej jeden pojemnik (kosz uliczny) na odpady komunalne i ustawić go przy 

wejściu. 

5. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych, o których mowa w ust. 2 pkt 6-15 dostosowują 

wyposażenie nieruchomości w pojemniki, kosze lub worki na odpady segregowane odpowiednio do rodzaju 

i ilości wytwarzanych odpadów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7571



§ 10. Pojemniki należy utrzymywać w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

poprzez: 

1) poddawanie ich dezynfekcji i myciu w miarę potrzeb, lecz nie rzadziej jak jeden raz w roku, z tym, że 

pojemniki przeznaczone do gromadzenia bioodpadów oraz pojemniki na niesegregowane (zmieszane) 

odpady komunalne – nie rzadziej jak raz na kwartał, 

2) ustawianie pojemników w wyznaczonym do tego miejscu, 

3) domykanie pojemników wyposażonych w klapy w celu zabezpieczenia przed dostaniem się do ich wnętrza 

wód opadowych, 

4) zapewnienie stałej sprawności technicznej pojemników umożliwiających ich transport, opróżnianie 

i zabezpieczenie odpadów przed wypadaniem oraz opadami atmosferycznymi. 

§ 11. 1. Ustala się następujące warunki rozmieszczania pojemników i worków przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach 

publicznych: 

1) pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych należy rozmieszczać w sposób zapewniający łatwy do 

nich dostęp, w granicach nieruchomości, w miejscu wyodrębnionym, dostępnym dla przedsiębiorcy 

odbierającego odpady, 

2) pojemniki na terenach przeznaczonych do użytku publicznego (np. parkingi, parki, ciągi pieszo-jezdne, 

boiska, siłownie zewnętrzne) oraz na drogach publicznych winny być rozstawione w odległości 

dostosowanej do panującego ruchu, lecz nie mniej niż jeden pojemnik o minimalnej pojemności 20 l co 

500 m, zamontowany na stałe, z wyjątkiem przystanków komunikacji publicznej, na których niezależnie od 

odległości pomiędzy pojemnikami, winien zostać zamontowany co najmniej jeden taki pojemnik. 

2. Zezwala się na wspólne korzystanie przez właścicieli nieruchomości sąsiednich z jednego lub kilku 

pojemników na odpady, za zgodą właściciela nieruchomości, na której znajdują się pojemniki na odpady. 

§ 12. Miejsca gromadzenia odpadów winny być utrzymywane przez właścicieli nieruchomości                       

w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym poprzez: 

1) gromadzenie odpadów w pojemnikach i workach, w wyodrębnionym na nieruchomości miejscu, 

2) zamykanie pojemników oraz zawiązywanie worków z odpadami w sposób uniemożliwiający wydostawanie 

się z nich odpadów, 

3) gromadzenie odpadów w taki sposób aby nie dochodziło do ich mieszania, 

4) niedopuszczanie do zalegania odpadów w obrębie miejsca gromadzenia oraz ich rozprzestrzeniania poza to 

miejsce, 

5) ustawianie pojemników na równej nawierzchni, w miarę możliwości utwardzonej, zabezpieczonej przed 

zbieraniem wody i błota. 

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 13. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości, 

poprzez umieszczanie ich w odpowiednich pojemnikach oraz workach lub w wyodrębnionym miejscu, 

a następnie udostępnianie ich do odbioru. 

§ 14. 1. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych: 

1) dla nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi – nie rzadziej niż jeden raz 

na dwa tygodnie, 

2) dla nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi wielorodzinnymi -  nie rzadziej niż jeden raz 

na tydzień, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 7571



3) dla nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne – nie rzadziej niż 

jeden raz na miesiąc, a w okresie od kwietnia do października  - nie rzadziej niż jeden raz na 2 tygodnie. 

2. Pozbywanie się bioodpadów odbywać się będzie z następującą częstotliwością: 

1) dla nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi – nie rzadziej niż jeden raz 

na miesiąc, a w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż jeden raz na 2 tygodnie, 

2) dla nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi wielorodzinnymi -  nie rzadziej niż jeden raz 

na dwa tygodnie, a w okresie od kwietnia do października – nie rzadziej niż jeden raz na tydzień, 

3) na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne – nie rzadziej niż jeden raz na 

miesiąc, a w okresie od kwietnia do października  - nie rzadziej niż jeden raz na 2 tygodnie. 

3. Pozbywanie się odpadów papieru, szkła, metali, tworzyw sztucznych i odpadów opakowaniowych 

wielomateriałowych odbywać się będzie z następującą częstotliwością: 

1) dla nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi – nie rzadziej niż jeden raz 

na miesiąc, 

2) dla nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi wielorodzinnymi -  nie rzadziej niż jeden raz 

na dwa tygodnie, 

3) na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne – co najmniej jeden raz na miesiąc. 

4. Pozbywanie się mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego                               

i elektronicznego oraz zużytych opon z terenu  nieruchomości odbywać się będzie: 

1) dla  nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi - nie rzadziej niż dwa   razy 

w roku, zgodnie z harmonogramem odbioru tych odpadów, 

2) dla  nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi wielorodzinnymi - nie rzadziej niż cztery razy 

w roku, zgodnie z harmonogramem odbioru tych odpadów. 

5. Pozbywanie się odpadów niebezpiecznych, akumulatorów, chemikaliów odbywać się będzie nie rzadziej 

niż 1 raz w roku. 

6. Pozbywanie się przeterminowanych leków oraz zużytych baterii odbywać się będzie poprzez 

samodzielne dostarczanie ich do punktów zbiórki znajdujących się na terenie gminy. Lista miejsc zbiórki 

zamieszczona jest na stronie internetowej gminy. 

7. Pozbywanie się odpadów budowlanych i rozbiórkowych odbywać się będzie poprzez indywidualne, 

odpłatne zlecenie  ich odbioru lub samodzielne dostarczanie ich do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych w godzinach jego funkcjonowania. 

8. Pozbywanie się odpadów tekstyliów i odzieży, a także odpadów niekwalifikujących się do odpadów 

medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 

w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

winno odbywać się poprzez samodzielne dostarczenie ich do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych. Dopuszcza się przekazanie nadającej się do ponownego użycia odzieży i tekstyliów na rzecz 

podmiotów uprawnionych do ich zbiórki. 

9. Pozbywanie się odpadów komunalnych wskazanych w ust. 1 – 5 następuje w sposób polegający na 

przekazaniu ich podmiotowi uprawnionemu do odbierania odpadów komunalnych. 

10. Niezależnie od częstotliwości odbierania odpadów komunalnych zbieranych selektywnie, 

wymienionych w ust. 2-8 właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy mogą  pozbywać się 

tych odpadów w sposób polegający na samodzielnym dostarczaniu ich do punktu selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych. 

§ 15. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenów  

przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) z koszy ulicznych - z częstotliwością nie dopuszczającą do przepełnienia pojemników co najmniej  jeden 

raz na dwa tygodnie, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 7571



2) z koszy ustawionych w miejscach publicznych (nie będących koszami ulicznymi) - z częstotliwością 

nie dopuszczającą do przepełnienia pojemników co najmniej jeden raz na tydzień, 

3) z cmentarzy – z częstotliwością nie dopuszczającą do przepełnienia pojemników co najmniej jeden raz na 

2 tygodnie. 

§ 16. Nieczystości ciekłe winny być wywożone w sposób gwarantujący, że nie nastąpi przepełnienie 

urządzeń służących do gromadzenia nieczystości ciekłych, jednak nie rzadziej niż raz na 6 miesięcy. 

Rozdział 5. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 17. 1. Zaleca się aby właściciele nieruchomości podejmowali działania zmierzające do ograniczenia ilości 

wytwarzanych odpadów, w szczególności poprzez:  

1) nabywanie produktów w opakowaniach zwrotnych lub produktów bez opakowań, 

2) ograniczanie zakupów produktów jednorazowego użytku, 

3) unikanie stosowania jednorazowych, wykonanych z tworzyw sztucznych toreb na zakupy. 

2. Powstające na nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi bioodpady 

powinny być w miarę możliwości kompostowanie  w przydomowych kompostownikach. 

3. Zaleca się następujący sposób postępowania z odpadami gromadzonymi selektywnie przed 

umieszczeniem ich w workach lub pojemnikach przeznaczonych na odpowiednią frakcję odpadów: 

1) opróżnianie opakowania z zawartości – jeśli rodzaj materiału na to pozwala, 

2) zmniejszanie objętości odpadów przeznaczonych do selektywnej zbiórki. 

Rozdział 6. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych  

do wspólnego użytku 

§ 18. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa                                  

i środków ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 

zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku.   

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do: 

1) zabezpieczenia nieruchomości przed wydostaniem się zwierząt na zewnątrz, 

2) wyposażenia psa w obrożę, a w przypadku ras uznawanych za agresywne lub w inny sposób zagrażającego 

otoczeniu - w kaganiec, 

3) prowadzenia psów na smyczy w miejscach publicznych, a psa rasy uznawanej za agresywną lub psa w inny 

sposób zagrażającego otoczeniu dodatkowo w nałożonym kagańcu. Obowiązek ten nie dotyczy osób 

niepełnosprawnych korzystających z psów asystujących. 

Rozdział 7. 

Wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 

z produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach  

lub w poszczególnych nieruchomościach 

§ 19. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane pod 

warunkiem: 

1) zapewnienia gromadzenia i usuwania powstających w związku z utrzymywaniem zwierząt odpadów 

i nieczystości ciekłych w sposób zgodny z przepisami, 

2) utrzymywania nieruchomości w czystości i porządku, 

3) zapewnienia bytowania zwierząt zgodnego z obowiązującymi przepisami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 7571



3. Zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich na obszarach przeznaczonych w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego pod tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej oraz                        

w obrębie istniejących nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi. 

Rozdział 8. 

Wyznaczenie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania 

§ 20. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary:   

1) zabudowane budynkami wielolokalowymi, w szczególności miejsca gromadzenia odpadów komunalnych 

i korytarze piwniczne, 

2) nieruchomości zabudowanych obiektami wykorzystywanymi do przetwórstwa spożywczego oraz 

magazynami przeznaczonymi do przechowywania produktów rolno-spożywczych. 

2. Deratyzację na obszarach wymienionych w ust. 1 należy przeprowadzać raz do roku w październiku. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 7571


		2020-10-30T13:38:29+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




